報道機関各位

市内全小学校に電子黒板を設置

GIGAスクール構想に伴い児童生徒に１人１台のタブレット端末を導入し、様々な教育活

動において端末の活用を進めています。さらなる教育効果を上げるため、令和４年度から

市内小学校普通教室に電子黒板機能のついた大型モニターの整備を進めてきました。

 このたび、下記のとおり、すべての普通教室に電子黒板機能つき大型モニターの整備が

完了しました。

記

１ 事業名

  ＧＩＧＡスクール構想促進事業

２ 設置台数

市内小学校普通教室分 １４５台

 対象 台数

令和４年度整備 市内小学校５，６年普通教室 ４３台

令和４年度追加整備 市内小学校４年普通教室 ２５台

令和５年度整備 市内小学校１～３年普通教室 ７７台

３ 整備費

  令和４年度（６８台）  １３，１４４，５６０円

  令和５年度（７７台）  １２，１１２，１００円

４ 期待できる教育効果

・端末と連動し、写真や資料などを電子黒板に映し出し、「拡大」など授業でよく使う操作

が簡単にできるので、児童の学習意欲や理解力の向上が期待できます。

・画面にタッチすることで直接文字やアンダーラインなどを書きこむことができるので、

わかりやすく説明することができます。

・電子黒板に書いたものをデジタルデータとして保存ができるので、必要に応じてデータ

を取り出し、学びをつなげることができます。

たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和５年９月４日（月）

担  当  課 教育管理部小中一貫教育推進課

電   話 0791-64-3020